

<span><span></span></span>
<b>فوتبال</b>

### تعداد پنالتی‌های استقلال در لیگ برتر ۳ رقمی شد

● پنالتی استقلال مقابل هوادار، صدمین پنالتی این تیم در تاریخ لیگ برتر بود. به گزارش فوتبال ۳۶۰، پنالتی وریا غفوری مقابل هوادار هرچند نتوانست گره بازی را به نفع استقلال باز کند ولی تعداد پنالتی این تیم در تاریخ لیگ برتر را سه‌رقمی کرد. استقلال پس از پرسپولیس، فولاد خوزستان و سپاهان، چهارمین تیم از نظر کسب پنالتی در تاریخ لیگ برتر است. از این ۱۰۰ پنالتی، ۷۵ پنالتی گل شده و ۲۵ پنالتی به هدر رفته است. استقلال چه از نظر تعداد پنالتی گل‌شده و چه از نظر تعداد پنالتی هدررفته در تاریخ لیگ برتر چهارم است.

**نوازی، ابراهیمی و نکونام سلاطین استقلال درنالتی**

استقلال برای اولین‌بار در هفته سوم نخستین دوره لیگ برتر و مقابل تراکتور موفق به کسب پنالتی شد. ذوب‌آهن با ۱۱ بار ارتکاب پنالتی برابر استقلال، نقش بسزایی در سه‌رقمی شدن پنالتی‌های این تیم داشته است. پس از این تیم، سایپا با هشت بار و فولاد با ۷ مرتبه ارتکاب پنالتی رکورددار هستند. فرهاد مجیدی با کسب ۱۰ پنالتی در تاریخ لیگ برتر برای استقلال رکورددار است و پس از او مهدی قایدی و سیاوش اکبرپور با هفت پنالتی قرار دارند. امید ابراهیمی با ایستادن پشت ۱۷ ضربه پنالتی، بیشترین سهم را در پنالتی‌های استقلال داشته است. پس از او آرش برهانی و محمد نوازی با ۱۱ پنالتی جای دارند. به‌هزردادن پنالتی توسط وریا غفوری در بازی مقابل هوادار باعث از دست‌دادن امتیاز برای استقلال نشد ولی برای ایمن بازیکن از نظر آماری گران تمام شد. وریا پس از آرش برهانی که پنج پنالتی خراب کرده و در کنار امید ابراهیمی با گل‌نکردن چهار پنالتی رکوردداران تاریخ استقلال هستند. غفوری که هفت پنالتی آخر خود را در تمام رقابت‌ها تبدیل به گل کرده بود درصورتی‌که ایمن پنالتی را گل می‌کرد، به‌تنهایی در رتبه سوم رکوردداران گل‌کردن پنالتی در استقلال قرار می‌گرفت ولی حلالا به همراه آرش برهانی، رضا عنایتی و جواد نکونام با گل‌کردن شش پنالتی سوم است. امید ابراهیمی با گل‌کردن ۱۳ پنالتی و محمد نوازی با به‌نمرساندن ۱۱ پنالتی، بیشترین گل زده از روی نقطه پنالتی برای استقلال در تاریخ لیگ برتر است. نوازی و نکونام را باید دو صندل‌زن شاخص تاریخ استقلال قلمداد کرد که صد درصد پنالتی‌های خود را تبدیل به گل کرده‌اند. نوازی هر ۱۱ پنالتی خود در لیگ برتر را برای استقلال وارد دروازه حریف کرده و جواد نکونام هم شش بار این تجربه را داشته است.

**پنالتی‌های سرنویشت‌سان تاریخ استقلال**

ضربات پنالتی برای استقلال داستان‌های تلخ و شیرینی را رقم زده است. یکی از گل‌های مهمی فوتبال در ادوار لیگ برتر از روی نقطه پنالتی به ثمر رسید. استقلال در لیگ دوازدهم در دیدار با فولاد با ضربه پنالتی جواد نکونام مقابل فولاد به برتری رسید و برای آخرین بار قهرمان لیگ شد. البته همیشه ضربات پنالتی به رونق مراد استقلال نبوده، در یک فصل از لیگ، جشن قهرمانی استقلال، ممکن بود از دست‌رفتن پنالتی خراب شود. در هفته پایانی لیگ هشتم، استقلال در مصاف با پیام مشهد صاحب ضربه پنالتی شد که آرش برهانی به نحو عجیبی به تپ ضربه زد و پنالتی را از دست داد ولی این خراب‌شدن پنالتی مانع قهرمانی استقلال نشد. این تنها پنالتی عجیب استقلال در تاریخ لیگ برتر است. در دربی پرکشش تک‌اهدوم، استقلال این فرصت را داشت تا با غلبه بر پرسپولیس در کورس قهرمانی از این تیم سبقت بگیرد. این تیم در دقایق پایانی نیمه اول موفق به کسب پنالتی شد ولی ضربه چیپ فرشید اسماعیلی دل آسمان را شکافت و پرسپولیس برنده دربی و فاتح لیگ شد.

### طارمی دوندۀترین مهاجم لیگ قهرمانان اروپا۲۰۲۱

● مهاجم ایرانی تانکون ۳۳ کیلومتر در لیگ قهرمانان دویده است که بیش از هر مهاجم دیگری بوده است. به گزارش ایسنا و به نقل از رکورد، بعد از پایان دور رفت مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا، مهدی طارمی، مهاجم ایرانی در بین تمامی مهاجمان لیگ قهرمانان بیش‌ترین تحرک را داشته و ۳۳ کیلومتر مسافت را در سه بازی طی کرده است که بالاتر از همه بوده است و او را در صدر قرار می‌دهد. او با زدن یک گل و یک پاس گل در سه بازی عملکرد قابل‌قبولی در تیم پورتو داشته است و نباید از یاد برد که گل او در بازی برابر آنتلیوک‌مارید نیز مردود اعلام شد. پورتو امشب در لیگ پرتغال در زمین توندا به میدان خواهد رفت و باید دید مهدی طارمی می‌تواند بار دیگر تأثیر خود را در تیمش داشته باشد یا خیر.

<span><span></span></span>
<b> برنامه</b>

**شنبه اول آبان**

جلسی – نورپج ۱۵:۰۰
اورتون – وانفورد ۱۷:۳۰
برایتون – منچستر سیتی ۲۰:۰۰
والنسیا – مایورکا ۱۵:۳۰
آرمینیا بیلفلد – دورتموند ۱۷:۰۰
بارن‌مونخ – هوفنهایم ۱۷:۰۰
بولونیا – میلان ۲۲:۱۵
توندا – پورتو ۲۰:۳۰

هنوز زمان زیادی از ناکامی تیم‌های ایرانی برابر عربستانی‌ها نمی‌گذرد؛ آخرینش شکست پرسپولیس برابر الهلال در یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا است؛ دیداری که پرسپولیس، بهترین تیم لیگ ایران در پنج سال اخیر، حرفی برای گفتن نداشت. شاید اگر روند این بازی به‌علاوه دیدار الهلال با استقلال پایاپای بود، می‌شد آن را پای اتفاقات فوتبالی گذاشت و از کنارش عبور کرد؛ ولی یکه‌تازی تیم‌های عربستانی به گونه‌ای است که به‌طور واضحی، برتری آنها در این عرصه را به رخ کشیده است. درواقع شاید بهتر باشد در وهله اول عده‌ای از سیاسیون ایرانی و بعد از آن مهم‌تر، مسئولان ورزش ایران از عربستانی‌ها و شیوه پیشرفت خیره‌کننده آنها بیاموزند. البته اگر این توصیه را به پای بی‌احترامی نگذارند! دلایل زیادی وجود دارد که ورزش عربستان (در اینجا مشخصاً فوتبال) از ایران بیشتی گرفته که نمی‌شود به‌سادگی چشم روی آن بست.

**سیاست ولایی**

در این مورد ایران شکست خورده است؛ شاید به مذاق عده‌ای خوش نیاید؛ ولی عربستان در عرصه دیپلماتیک به واسطه ارتباط قوی‌ای که با دیگر کشورهای عرب‌زبان منطقه به وجود آورده، توانسته در لحظات کلیدی، ورق را به نفع خودش برگرداند. از آنجا که پیش‌تر درباره این مبحث مطالب زیادی نوشته شده، نیازی به ورود به جزئیات نیست؛ ولی همین بس که عربستان با استفاده از ارتباط دیپلماتیک و البته لابی مناسب موفق شد امتیاز میزبانی رقابت‌های فوتبال به‌ویژه در لیگ قهرمانان اروپا را در دو مقطع گروهی و البته حذفی و فینال به دست بیاورد. استفاده عربستانی‌ها از روابط سیاسی ولایی فقط مربوط به فوتبال نمی‌شود؛ چون این کشور میزبانی رویدادهای رشته‌های دیگر از جمله وزنه‌برداری و هندبال و… را هم به دست آورده است. نکته جالب اینکه عربستانی‌ها حاضر به آمدن به ایران نیستند و درباره هندبال حتی میزبانی‌ای را که به ایران داده شده بود، از چنگ ایران درآوردند! ماجرا از این قرار بود که فدراسیون آسیایی هندبال میزبانی را ابتدا به ایران داد. این اعطای میزبانی مربوط به وقتی بود که عربستان هنوز سهمیه را به دست نیاورده بود؛ ولی وقتی که عربستان سهمیه را به دست آورد، در حرکتی عجیب و به بهانه شیوع ویروس کرونا در ایران، میزبانی را گرفت و به عربستان (!) واگذار کرد. آن‌هم درحالی‌که این رقابت‌ها قرار است تازه در زمستان برگزار شود. این بخش مشخصاً تلنگری به سیاسیون ایرانی و به‌ویژه چهره‌های سیاسی – ورزشی ایران است که آگاه باشند برای استفاده از کرسی‌های آسیایی و بین‌المللی باید همتی بیشتر کنند و فقط به سردادن شعار بسنده نکنند!

**شکست تیم‌های ایرانی برابر عربستان**

اگر قرار باشد به‌طور ویژه به ناکامی فوتبال

# از عربستانی‌ها یاد بگیرید



عکس: پیام پارسیان، باشگاه خبرنگاران جوان

خارجی بوده‌اند. اینکه آنها در این زمینه موفق بوده‌اند و ما شکست خورده‌ایم، فقط به مدیریت بحث‌برانگیز ایرانی‌ها برمی‌گردد. نکته جالب دراین‌بین که ما گویی طرز استفاده از بازیکنان خارجی را هم بلد نیستیم! شیخ دیاباته، یکی از چهره‌های مشهور فوتبال بود که به لیگ ایران آمد؛ ولی در لیگ قهرمانان آسیا ایرانی‌ها نتوانستند از حضور این بازیکن بهره ببرند. عده‌ای می‌گویند فوتبال او تمام شده بود که به ایران آمد؛ ولی جالب اینکه این مهاجم بعد از خروج از لیگ ایران دوباره گل‌زنی‌هایش در لیگ قطر را یک سال بعد از لیگ ایران از سر گرفته و یکی پس از دیگری رقبا را از پیش برمی‌دارد. درمورد انتخاب بازیکنان خارجی دلال و دلال‌بازی در فوتبال ایران هم که پیش از این به اندازه کافی روایت شده است. مشخص‌اگر تیم‌های ایرانی قرار باشد در این زمینه حرکتی رو به جلو کنند، علاوه‌بر لابردن سطح فنی باید رو به انتخاب‌های بهتر و باارزنی‌ها بیاورند. انتخاب‌هایی که همگی ارتباطی با عده‌ای در قم بازیکن ندارد.

**از دست رفتن آخرین سنگر**

پیش‌ازاین هر بار صحبت از تفاوت عمده بین فوتبال ایران با فوتبال کشورهای عرب‌زبان بود، بحث بر سر حضور تماشاگران پرشور ایرانی در ورزشگاه بود. موردی که از آن به‌عنوان «حسرتی برای کشورهای عربی» یاد می‌شده؛ اما حال به نظر می‌رسد این سنگر هم از دست رفته است! بازی الهلال با پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا به‌وضوح نشان داد که فوتبال در این کشور آن‌قدر پیشرفت کرده که تماشاگران زیادی و رقابت‌های تماشاگرپسند WWE است.

# خط و نشان پرسپولیس برای لیگ ایران

مسورد انتقاد قرار گرفت ولی روز گذشته در ترکیب اصلی به میدان رفت و واکنش مناسبی به انتقادها داشت. حامد پاکدل هم دیگر خرید جدید این فصل پرسپولیس، موفق به گل‌زنی شد. پاکدل که در دیدارهای دوستانه پرسپولیس هم مهره گره‌شای یحیی گل‌محمدی سود، اولین گل رسمی‌اش با پیراهن پرسپولیس را زد تا نشان دهد بی‌دلیل در فهرست خرید پرسپولیس‌ها ولو به‌عنوان گزینه سوم قرار نگرفته است. نهایتاً گل‌زنی آل‌کنیر

# شگفتی دختران هاکی ایران در امارات

در مسابقات قهرمانی آسیایی این رشته خبرساز شده بود. اینلاین‌هاکی تا پیش از مسابقات قهرمانی آسیایی ۲۰۱۸ کره‌جنوبی، ورزشی ناشناخته در ایران بود، اما بعد از اینکه این دختران با کمک‌های مردمی راهی این رقابت‌ها شدند، آن‌قدر پرکشته شد که حالا خیلی‌ها آن را می‌شناسند؛ به‌خصوص اینکه این دختران هم‌زمان در تیم ملی هاکی روی یخ هم حضور دارند. کاوه صدیقی که هدایت تیم بانوان را در هر دو رشته بر عهده دارد، از عملکرد شاگردانش به «شرق» می‌گوید: «خوشحالم که بالاخره بعد از زمان طولانی توانستم طلسم عدم حضور در رقابت‌های بین‌المللی هاکی روی یخ را بشکنیم. فدراسیون جهانی ۱۱۳ سال است که تاسیس شده و ما ۱۱۱ سال از سایر کشورها عقب هستیم. تنها دلیلش هم این بود که تا به الان یک پیست یخ استاندارد در ایران نداشتیم. این دختران



## ورزش

<span><span></span></span>
<b>خبر</b>

### سردار آزمون زیر تیغ تیز انتقادات

● ستاره ایرانی تیم زینت در دو ماه اخیر موفق به گلزنی برای تیمش نشده است. به گزارش ایرنا، تیم فوتبال زینت روسیه در هفته سوم دور گروهی لیگ قهرمانان اروپا به مصاف میهمان خود بوونتوس رفت و با یک گل شکست خورد. سردار آزمون، ستاره ایرانی این تیم روسیه‌ای از دقیقه ۶۱ به زمین آمد و نتوانست کار خاصی را انجام دهد. این نهمین بازی سردار در سطح ملی و باشگاهی بود که او در گلزنی ناکام بود. آزمون بعد از بازی با زسکا مسکو که حدود دو ماه پیش برگزار شد، نتوانسته گلی به ثمر برساند و هر سه پاس گلش نیز در عرصه ملی بوده است. رسانه روسی چمپیونات حالا در گزارشی به انتقاد از بازیکن ایرانی زینت، نوشت: آزمون در لیگ قهرمانان اروپا نشان داد برای زینت فایده‌ای نداشته است و با این عملکرد ضعیف باید رقتن به بوئندسلیکا را فراموش کند. آخرین دفعه‌ای که آزمون برای زینت گلزنی کرد، به دو ماه قبل برمی‌گردد. او در لیگ قهرمانان اروپای امسال در مدت‌زمان اندکی که در ترکیب زینت بوده، نتوانسته مفید ظاهر شود و تا الان هیچ گلی نزده و هیچ پاس گلی نداده است. چمپیونات در ادامه نوشت: البته افت آزمون در لیگ قهرمانان اروپا دلایلی دارد. دلیل اول تغییر تاکتیک سماک (سرمربی زینت) در خط حمله زینت بوده است. زینت از زمانی که سیستم خود را تک‌مهاجمه کرده آزمون نتوانسته گل بزند. دلیل دوم می‌تواند خستگی آزمون از فضای زینت باشد. او در تابستان گذشته به دنبال جدایی تیم بود ولی زینت به دلیل پیدا نکردن جانشین مناسب به این بازیکن اجازه رفتن نداد و آزمون مجبور شد در تیم بماند تا در تابستان آینده در زمان اتمام قراردادش از تیم جدا شود.

### پرسپولیس و استقلال باید تیم زنان تشکیل دهند!

● کنفدراسیون فوتبال آسیا در موارد جدید خود برای اعطای مجوز حرفه‌ای، «تشکیل تیم زنان» را هم در الزامات قرار داده است. به گزارش «ورزش سه»، مجوز حرفه‌ای جالش همیشگی باشگاه‌های ایرانی است و این فصل هم پرسپولیس باتوجه به بدهی خارجی سنکین خود به کابریل کالدرون و خواکین-نگرانی‌هایی از این بابت وارد که البته این مسئله احتمالاً در هفته آینده برطرف خواهد شد اما نکات دیگری در این زمینه مطرح هستند. روزنامه شرق‌الاولوس در شماره جدید خود با اشاره به آنچه کنفدراسیون فوتبال آسیا برای صدور مجوز حرفه‌ای باشگاه‌ها به فدراسیون هر کشور اعلام کرده، نوشته است: «معیارهای اجباری برای مجوز حرفه‌ای وجود دارند که در رده‌های مختلف ورزشی، زیرساختی، اداری، قانونی و مالی بررسی می‌شوند». به عبارت بهتر باشگاه‌ها باید نشان دهند که تیم فوتبال بزرگسالان دارند، زمین تمرین و بازی خود را معرفی کنند، چارت اداری را ارائه کنند، اساسنامه باشگاه را در اختیار قرار دهند و همچنین از نظر مالی، شفافیت را ثابت کرده و نشان دهند که بدهی ندارند. اما این روزنامه معروف در اخبار خاورمیانه، به نقل از منابعی در کنفدراسیون فوتبال آسیا، از الزاماتی تازه برای صدور مجوز حرفه‌ای خبر داده است: «از این پس چند دستور دیگر به شیرروی باشگاه‌های آسیایی قرار خواهد گرفت؛ تشکیل تیم زنان در رده حرفه‌ای، رجیستری تیم در ای‌اف‌سی، ثبت‌نام سوابق مالی تیم‌های پایه در اسناد باشگاه و لیست حقوق و دستمزد تمام کارکنان باشگاه در رده بزرگسالان و پایه». فارغ از نکات مربوط به مسائل مالی، شاید نکته اصلی همان تشکیل تیم زنان در رده حرفه‌ای باشد که اتفاق جالبی در سطح فوتبال ایران و حتی آسیا خواهد بود و به عبارتی تیم‌های مدعی فوتبال ایران مانند پرسپولیس، استقلال، سپاهان و… برای ادامه حضور در لیگ قهرمانان باید در این رده هم تیم‌داری کنند و شاید به زودی وارد مسابقات آسیایی با تیم زنان خود بشوند؛ یکی از مسئولان کمیته صدور مجوز حرفه‌ای دراین‌باره به خبرنگار ما گفت: «این الزام برای سال جدید وجود ندارد و شاید در سال‌های آینده مطرح شود». این در حالی است که هنوز جزئیات این الزام از سوی منابع دیگر منتشر نشده است. به‌نظر می‌رسد برای لیگ قهرمانان ۲۰۲۳ این یکی از مواردی باشد که تمام ۴۰ تیم حاضر در لیگ قهرمانان باید آن را رعایت کنند و بنابراین شاید لیگ فوتبال زنان ایران هم به کلی دچار تغییر و تحول بشود.

### ایران همچنان اول آسیا ویست‌ودوم جهان

● در تازه‌ترین رده‌بندی فدراسیون جهانی فوتبال، تیم ملی کشورمان در جایگاه قبلی خود که اول قاره کهن و بیست‌وششم جهان بوده باقی مانده است. به گزارش تسنیم، فیفا رده‌بندی تیم‌های ملی فوتبال جهان در ماه اکتبر را اعلام کرد که بر اساس آن تیم ملی ایران بدون تغییر جایگاه در رده بیست‌ودوم باقی ماند. شاگردان درگان اسکوچیچ در قاره آسیا همچنان تیم اول هستند. تنها تغییر صورت‌گرفته در مورد تیم ملی ایران نسبت به رده‌بندی قبلی افزایش امتیازات آن به میزان ۶.۹۴ بوده است. رده‌بندی پنج تیم برتر آسیا به این شرح است:

۱ – ایران (بدون تغییر) ۱۵۴۵۰.۲ امتیاز
۲ – ژاپن (دو پله سقوط) ۱۵۱۷.۶۹ امتیاز
۳ – استرالیا (دو پله سقوط) ۱۴۸۹.۸۶ امتیاز
۴ – کره جنوبی (یک پله صعود) ۱۴۸۹.۱ امتیاز
۵ – قطر (سه پله سقوط) ۱۴۳۷.۲۳ امتیاز
و کفش به بچه‌هایش نمی‌دهند.»